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Kjære Springar’n-venner! 

Takk for tilliten dere viser ved å velge meg til ny leder!  

Det er en stor oppgave å ta over etter de mange tidligere, dyktige lederne – med Marit 

som den siste, og som var leder i 6 år.  

For meg passet tidspunktet bra nå. Jeg har gått av som leder for juniorfotballen i Ås, og 

jeg har fått avløsning som faggruppeleder på jobben ved UMB. Så jeg har vært helt 

uansvarlig noen måneder. Jeg har lang erfaring som leder av en rekke organisasjoner og 

foreninger. Jeg liker å være leder, og jeg er opptatt av at en leder skal lede. Men, ikke vær 

redd, jeg har ingen ambisjoner om å være en diktator! Det ville ikke passe i Springar’n i 

det hele tatt.  

Hva er en god leder? Da jeg gikk på Sjøkrigsskolen lærte jeg at ”en god leder er det 

medlem av en gruppe som i kraft av sine kunnskaper, ferdigheter og erfaring er best 

skikket til å fremme gruppens mål”. Da tror jeg ikke det er danseferdighetene som er det 

viktigste. Da burde dere heller valgt en annen.  

Jeg tror vi nå nærmer oss et viktig tidsskille i Springar’n. Mange av de tidlige 

medlemmene drar på åra, noen er ikke helt friske og mange har litt vondt både her og der. 

Det har ført til litt redusert oppmøte på onsdagene, og særlig på tur- og 

sangdanskveldene. Og flere vegrer seg mot å være med på framsyninger. Det er en helt 

naturlig utvikling, og ingen skal kritiseres for dette. Samtidig har det kommet til noen nye 

par de seinere årene. Elin og jeg er ikke lenger de yngste. Det var vi lenge. Springar’n er 

gode på å få nye til å føle seg velkomne, så det gjelder bare å få dem til å komme en 

første gang. ”Ungdommene” har kanskje litt større ambisjoner enn de eldre medlemmene. 

Noen ønsker å lære litt mer kompliserte danser, og kanskje også bringe dette inn i 

framsyninger. Mange av de eldre synes kanskje vi har nok med å vedlikeholde det vi 

allerede kan på danserepertoaret. 

Her kan det ligge en kime til konflikt. Men det må vi unngå. Vi er ikke flere enn at vi må 

finne løsninger som ivaretar alle hensyn – og at alle finner noe de kan være med på. Vi 

har ingen medlemmer å miste. Det er mitt mål at alle ønsker å være medlemmer av 

Springar’n så lenge de lever – enten de danser mye, litt eller ingenting. Alle er like 

verdifulle. Noen danser mye; andre bidrar med sin lange erfaring og kunnskaper. Vi er 

forskjellige mennesker i Springar’n. Kanskje er vi en mer heterogen gruppe enn laget har 

vært tidligere. Når vi samles i Springar’n med felles interesse for folkedans og 

gammeldans, må vi også akseptere at vi er ulike som mennesker – enten det gjelder alder, 

dansestil, synspunkter på hva vi skal danse, hvor mange framsyninger vi skal ha og hva 

disse skal inneholde. Det handler om romslighet og gjensidig respekt. 
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For å ta tak i de ulike utfordringene, vil jeg i det nye styret foreslå at vi utarbeider en 

Handlingsplan for Springar’ns framtid (2011-2020). Denne planen bør omfatte følgende 

punkter: 

 Økt oppmøte på dansekveldene. Endret struktur? – dette har vært diskutert noen 

ganger de seinere åra. Ikke sikkert vi skal gjøre endringer. 

 Rekruttering av nye medlemmer – her trengs mer målrettet og aktivt arbeid 

 Framsyninger – flere egne initiativ – kanskje med en danseturné en dag rundt på 

sjukehjemmene i Follo, slik vi gjorde det på Midtsommardansen i Hallsberg i fjor.  

 Danseprogram – samarbeid mellom instruktør og styret – ekstra tilbud til spesielt 

interesserte?  

 Markedsføring av laget og av folkedansen i seg sjøl – websidene er gull verdt, og 

Andreas gjør en flott jobb der. Kanskje bør vi tenke mer på allmennheten også når 

det gjelder innholdet på disse sidene.  

 annet? 

Jeg har mange ideer til hva som kan gjøres under de enkelte punktene, men jeg er livredd 

for å gjøre radikale endringer som kan skremme vekk medlemmer – eller at noen sier: 

”Jeg føler meg ikke lenger hjemme i Springar’n”. Det må for all del unngås.  

Jeg håper å komme tilbake med et opplegg for denne Handlingsplanen som kan 

presenteres på medlemsmøtet 13. april – neppe en ferdig plan, men kanskje med noen 

momenter til diskusjon, før styret arbeider videre med dette.  

Til slutt, når jeg har ordet, så må jeg si at det er en litt spesiell dag i dag for Elin og meg. 

Det er nøyaktig et halvt år siden Øyvind døde, 16. august. Jeg vil derfor, også på vegne 

av Elin, benytte anledningen til å takke alle for den gode omsorg vi ble vist av dere i 

tiden etter dødsfallet. Mange kom på besøk, ga blomster, kaker, sendte brev og annet – og 

mange var med i begravelsen og på minnesamværet etterpå. Det har varmet oss veldig, 

og vi trenger nok fortsatt støtten fra dere. Samtidig er støtten og omtanken vi har fått en 

av årsakene til at jeg nå har sagt ja til å lede Springar’n – men jeg kan ikke love at det blir 

for 6 år, så lenge som Marit var leder. Antakelig er dere lei av meg lenge før den tid.  

Da ser jeg fram til et godt samarbeid innen styret, og mellom styret og medlemmene det 

neste året! Jeg ønsker en god dialog mellom styret og enkeltmedlemmene, hvis det er noe 

dere har på hjertet. 

Takk! 


